
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VILNIAUS UNIVERSITETO TEISĖS FAKULTETO 

 

TARPTAUTINĖS IR EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖS INSTITUTO 

 

VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

2011 – 2012 M. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

TURINYS 

 

1. Įžanga .................................................................................................................................. 3 

2. Instituto doktorantų apgintos daktaro disertacijos .............................................................. 4 

3. Instituto narių dalyvavimas rengiant monografijos ir mokymo priemones ........................ 5 

4. Instituto narių publikuoti mokslo straipsniai ...................................................................... 6 

5. Instituto surengtos konferencijos ir renginiai ................................................................... 10 

6. Instituto narių skaityti pranešimai ..................................................................................... 11 

7. Instituto narių dalyvavimas daktaro disertacijų gynime ................................................... 16 

8. Instituto narių dalyvavimas rengiant teisės aktus ............................................................. 18 

9. Instituto narių teiktos ekspertinės nuomonės .................................................................... 19 

10. Instituto narių vesti mokymai ir seminarai ....................................................................... 20 

11. Kita instituto narių akademinė veikla ............................................................................... 22 

12. Instituto akademinės veiklos 2011 – 2012 m. apibendrinimas ......................................... 23 

13. Instituto akademinės veiklos 2013 m. planas ................................................................... 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

1. Įžanga 

 

Pagrindiniai Vilniaus universiteto Teisės fakultete veikiančio Tarptautinės ir Europos 

Sąjungos teisės instituto (toliau – Institutas) tikslai – mokslo tyrimų tarptautinės ir Europos 

Sąjungos teisės srityse aktyvinimas ir plėtimas, mokslo publikacijų rengimas, mokslinių 

konferencijų, seminarų, kitų mokslinių renginių organizavimas. 

 

2011-2012 m. Instituto veikloje dalyvavo daugiau nei 20 narių, asistentų ir doktorantų 

kolektyvas, vadovaujamas prof. dr. Dainiaus Žalimo. Instituto personalą sudaro mokslininkai 

dr. Lauras Butkevičius, dr. Indrė Isokaitė, dr. Irmantas Jarukaitis, dr. Elzė Matulionytė, dr. 

Vygantė Milašiūtė, dr. Agnė Veršelytė, dr. Skirgailė Žalimienė, asistentai Deividas 

Kriaučiūnas, Renata Vaišvilienė, doktorantai Jolanta Apolevič, Nika Bruskina, Radvilė 

Čiricaitė, Gabija Grigaitė, Erika Leonaitė, Manfredas Limantas, Justinas Linkevičius, Laura 

Liubertaitė, Gintarė Makauskaitė, Gintarė Pažereckaitė, Lina Urbaitė, Jonas Urbanavičius, 

Violeta Vasiliauskienė, Jevgenija Vienažindytė ir Julius Zaleskis. 

 

Šioje ataskaitoje atspindima Instituto ir jo narių akademinė veikla nuo 2011 m. sausio 1 d. iki 

2012 gruodžio 31 d. Ataskaita padalinta į struktūrines dalis, kuriose chronologiškai ar kitu 

pagrindu apžvelgiamos Instituto narių apgintos daktaro disertacijos, rengtos monografijos ir 

mokymo priemonės, publikuoti mokslo straipsniai, surengtos konferencijos ir renginiai, 

skaityti pranešimai, dalyvavimas daktaro disertacijų gynime, dalyvavimas rengiant teisės 

aktus, teiktos ekspertinės nuomonės, vesti mokymai ir seminarai, kita akademinė Instituto 

narių veikla. 

 

2011-2012 m. Instituto nariai apgynė 2 daktaro disertacijas, dalyvavo rengiant 4 monografijas 

ir mokymo priemones, publikavo 37 straipsnius nacionaliniuose ir tarptautiniuose leidiniuose, 

perskaitė 44 pranešimus nacionalinėse ir tarptautinėse konferencijose, surengė 3 mokslines 

konferencijas ir renginius, dalyvavo 10 daktaro disertacijų gynime, dalyvavo rengiant 8 teisės 

aktus, pateikė ekspertines nuomones 3 moksliniuose tyrimuose, vedė 14 mokymų ir seminarų, 

parengė „The Baltic Yearbook of International Law“  2011 m. tomą, dalyvavo tarptautinių ir 

nacionalinių asociacijų ir darbo grupių veikloje, rengė studentus tarptautinėms teisminėms 

inscenizacijoms. 

 

Ataskaitos pabaigoje pateikiamas Instituto veiklos minėtu laikotarpiu apibendrinimas ir 

veiklos 2013 m. planas. 

 

 

 

Prof. dr. Dainius Žalimas 

Tarptautinės ir Europos Sąjungos instituto vadovas 

Vilniaus universiteto Teisės fakultetas 

 

 

 

 

 



 

4 

 

2. Instituto doktorantų apgintos daktaro disertacijos 

 

2011-2012 m. Instituto doktorantai apgynė 2 daktaro disertacijas: 

 

1) 2012 m. kovo 16 d. Radvilė Čiricaitė apgynė daktaro disertaciją „Tarptautinio bankroto 

proceso aspektų teisinis reguliavimas Europos Sąjungos ir Lietuvos teisėje“ (disertacijos 

vadovė – Skirgailė Žalimienė). 

 

2) 2012 m. rugsėjo 27 d. Gabija Grigaitė apgynė daktaro disertaciją „Humanitarinės 

intervencijos koncepcija šiuolaikinės tarptautinės teisės kontekste“ (disertacijos vadovas 

– Dainius Žalimas). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

3. Instituto narių dalyvavimas rengiant monografijos ir mokymo priemones 

 

2011-2012 m. Instituto nariai dalyvavo rengiant 4 monografijas ir mokymo priemones: 

 

1) Abramavičius, A. et al. Lietuvos teisinės institucijos. Vilniaus universiteto vadovėlis. 

Sud. ir moksl. red. E. Kūris. Vilnius: Registrų centras, 2011. Lauras Butkevičius rengė 

skyrių „Administraciniai teismai“ (8.2 skirsnį „Administracinių teismų kompetencija“ – 

kartu su Egidijumi Kūriu), 10.4 skirsnį „Teisėjų veiklos vertinimas“, 11.2 skirsnį 

„Administravimas teismuose“. Vygantė Milašiūtė rengė skyrių „Teisingumo ministerija 

ir jos sistemai priskirtos institucijos“. Dainius Žalimas rengė 17 skyrių „Karo policija“. 

 

2) Birmontienė, T. et al. Lietuvos konstitucinė teisė: Liber Amicorum Juozui Žiliui. 

Vilnius: Mykolo Romerio universitetas, 2012. Dainius Žalimas parengė XXX skyrių 

„Lietuvos Respublikos užsienio politikos konstituciniai pagrindai“ ir XXXI skyrių 

„Valstybės gynimo konstituciniai pagrindai“. 

 

3) Jakulevičienė, L. Tarptautinių sutarčių teisė. Vilnius: VĮ Registrų centras, 2011. Dainius 

Žalimas parengė pratarmę. 

 

4) Jarukaitis, I. Europos Sąjunga ir Lietuvos Respublika: narystės konstituciniai pagrindai. 

Vilnius, Justitia, 2011. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

4. Instituto narių publikuoti mokslo straipsniai 

 

2011-2012 m. Instituto nariai publikavo 37 straipsnius nacionaliniuose ir tarptautiniuose 

leidiniuose. Dainius Žalimas publikavo 7, Lauras Butkevičius – 5, Skirgailė Žalimienė – 4, 

Nika Bruskina, Indrė Isokaitė, Manfredas Limantas, Laura Liubertaitė, Jonas Urbanavičius, 

Renata Vaišvilienė ir Violeta Vasiliauskienė – po 2 straipsnius, Irmantas Jarukaitis, Elzė 

Matulionytė, Lina Urbaitė, Justinas Linkevičius, Vygantė Milašiūtė, Agnė Veršelytė ir Julius 

Zaleskis – po 1 straipsnį: 

 

1) Bruskina, N. Compensation for Damages Sustained by Natural Persons during World 

War II on Account of Acts of Nazi Germany: Practice of Lithuanian Courts in Light of 

International Law and European Union Law. The Baltic Yearbook of International Law, 

Martinus Nijhoff Publishers, Volume 11, 2011. 

 

2) Bruskina, N. Lietuvos Respublikos geros valios kompensacijos už žydų religinių 

bendruomenių nekilnojamąjį turtą įstatymas tarptautinės ir Europos Sąjungos teisės 

kontekste. Vilniaus universiteto periodinis leidinys ,,VU mokslo darbai. Teisė“, 2012, 

Nr. 83. 

 

3) Butkevičius, L. Atsakomybės už konkurencijos teisės pažeidimus perėjimas: Europos 

Sąjungos teisė ir jos įtaka Lietuvos administracinei justicijai. Žmogus, teisinė valstybė ir 

administracinė justicija / Human Rights, the Rule of Law and Administrative Justice. 

Mokslo studija, skirta Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo dešimtmečiui. 

Vilnius: Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas, 2012. 

 

4) Butkevičius, L. Bendrai kontroliuojamų ūkio subjektų teisinio reguliavimo pokyčiai 

naujajame Konkurencijos įstatyme arba ką perėmėme iš Europos Sąjungos teisės. 

Vilniaus universiteto periodinis leidinys ,,VU mokslo darbai. Teisė“, 2012, Nr. 84. 

 

5) Butkevičius, L. Požiūrio į bendrai kontroliuojamus ūkio subjektus raida Europos 

Sąjungos konkurencijos teisėje. Vilniaus universiteto periodinis leidinys ,,VU mokslo 

darbai. Teisė“, 2012, Nr. 83. 

 

6) Butkevičius, L. Vyriausiojo administracinio teismo sprendimas byloje UAB 

„Schneidersöhne Baltija“: atsakomybės už konkurencijos teisės pažeidimus perėjimo 

pagrindai ir sąlygos. Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo biuletenis. 

Administracinė jurisprudencija, 2011, Nr. 20. 

 

7) Butkevičius, L., Civilka, M. Komercinės paskirties nekilnojamojo turto nuomos 

sandoriai Lietuvos koncentracijų kontrolės sistemoje. Teisės problemos, 2012, Nr. 

2(76). 

 

8) Isokaitė, I., Response to Sea Pollution Incidents: International Framework, Regional 

Cooperation and National Approach. The Baltic Yearbook of International Law, 

Martinus Nijhoff Publishers, Volume 11, 2011. 

 



 

7 

 

9) Isokaitė, I., Žmonių paieškos ir gelbėjimo jūroje operacijų teisiniai aspektai. 

Nepriklausomos Lietuvos teisė: praeitis, dabartis ir ateitis. Recenzuotų mokslinių 

straipsnių rinkinys.  

 

10) Jarukaitis, I. Europos žmogaus teisių konvencija ir Europos Sąjungos teisė: požiūrių 

konvergencija Baltijos valstybių teismų praktikoje. Žmogus, teisinė valstybė ir 

administracinė justicija / Human Rights, the Rule of Law and Administrative Justice. 

Mokslo studija, skirta Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo dešimtmečiui. 

Vilnius: Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas, 2012. 

 

11) Limantas, M. Europos Sąjungos ir valstybių narių dalyvavimas mišriuose susitarimuose: 

pozicijų priėmimas. Vilniaus universiteto periodinis leidinys ,,VU mokslo darbai. 

Teisė“, 2012, Nr. 83. 

 

12) Limantas, M. Mišrių susitarimų ir Europos Sąjungos kompetencijos suteikimo principo 

santykis. Vilniaus universiteto periodinis leidinys ,,VU mokslo darbai. Teisė“, 2011, Nr. 

80. 

 

13) Linkevičius, J. Tarptautinio jūrų teisės tribunolo privalomosios jurisdikcijos taikymo 

problemos. Vilniaus universiteto periodinis leidinys ,,VU mokslo darbai. Teisė“, 2011 

m., Nr. 80. 

 

14) Liubertaitė, L. Europos Sąjungos kompetencija tarptautinės privatinės teisės srityje: ribų 

beieškant. Vilniaus universiteto periodinis leidinys ,,VU mokslo darbai. Teisė“, 2011 

m., Nr. 79. 

 

15) Liubertaitė, L. Nacionalinė pilietybė kaip taikytinos teisės nustatymo kriterijus. Vilniaus 

universiteto periodinis leidinys ,,VU mokslo darbai. Teisė“, 2011 m., Nr. 80. 

 

16) Matulionytė, E. Europos Sąjungos taikomos ribojančios priemonės ir teisė į teisingą 

teismą. Nepriklausomos Lietuvos teisė: praeitis, dabartis ir ateitis: recenzuotų mokslinių 

straipsnių rinkinys: Liber Amicorum profesoriui Jonui Prapiesčiui. Vilnius: Vilniaus 

universiteto Teisės fakulteto Alumni draugija, 2012. 

 

17) Milašiūtė, V. Juridinių ir fizinių asmenų lygiateisiškumo baudžiamajame procese 

problema: teisė neduoti parodymų prieš save pagal Europos Tarybos žmogaus teisių ir 

pagrindinių laisvių apsaugos konvencijos 6 straipsnį. Nepriklausomos Lietuvos teisė: 

praeitis, dabartis ir ateitis: recenzuotų mokslinių straipsnių rinkinys: Liber Amicorum 

profesoriui Jonui Prapiesčiui. Vilnius: Vilniaus universiteto Teisės fakulteto Alumni 

draugija, 2012. 

 

18) Urbaitė, L. Judicial Activism in the Approach of the European Court of Human Rights 

to Positive Obligations of the State. The Baltic Yearbook of International Law, 

Martinus Nijhoff Publishers, Volume 11, 2011. 

 

19) Urbanavičius, J. Energetikos teisės vieta teisės sistemoje. Vilniaus universiteto 

periodinis leidinys ,,VU mokslo darbai. Teisė“, 2011 m., Nr. 81. 

 



 

8 

 

20) Urbanavičius, J. EU Environmental Law In The Energy Sector. 9th Annual Conference 

of Young Scientists on Energy Issues CYSENI 2012: international conference, Kaunas, 

Lithuania, 24-25 May, 2012. Kaunas: LEI, 2012. 

 

21) Vaišvilienė, R. Tarptautinė baudžiamoji ir konkuruojanti pirminė jurisdikcija. Vilniaus 

universiteto periodinis leidinys ,,VU mokslo darbai. Teisė“, 2011 m., Nr. 81. 

 

22) Vaišvilienė, R. Tarptautinės ir nacionalinės baudžiamosios jurisdikcijos santykio 

aspektai: konkuruojanti papildanti jurisdikcija. Vilniaus universiteto periodinis leidinys 

,,VU mokslo darbai. Teisė“, 2012 m., Nr. 82. 

 

23) Vasiliauskienė, V. Armed Conflict in the Fight against Terrorism. The Baltic Yearbook 

of International Law, Martinus Nijhoff Publishers, Volume 11, 2011. 

 

24) Vasiliauskienė, V. Ginkluoto konflikto samprata ir „karas su terorizmu“. Vilniaus 

universiteto periodinis leidinys ,,VU mokslo darbai. Teisė“, 2012 m., Nr. 82. 

 

25) Veršelytė, A. Pacientų teisė į tarpvalstybines sveikatos priežiūros paslaugas – iliuzija ar 

realybė? Nepriklausomos Lietuvos teisė: praeitis, dabartis ir ateitis: recenzuotų 

mokslinių straipsnių rinkinys: Liber Amicorum profesoriui Jonui Prapiesčiui. Vilnius: 

Vilniaus universiteto Teisės fakulteto Alumni draugija, 2012. 

 

26) Zaleskis, J., Data Protection in Lithuania (kartu su M. Kiškiu). London: Cecile Park 

Publishing, 2012. 

 

27) Žalimas, D. Book Review S. Sodomon, The Justiciability of International Disputes: the 

Advisory Opinion on Israel‘s Security Fence as a Case Study, Wolf Legal Publishers, 

Jerusalem, 2009. ISBN: 978-90-5850-437-1, 204 pages. The Baltic Yearbook of 

International Law, Martinus Nijhoff Publishers, Volume 11, 2011. 

 

28) Žalimas, D. Crimes Committed by the Communist Totalitarian Regimes from the 

Standpoint of International Legislation: Lithuanian Case Study. // International 

Conference „Crimes of the Communist Regimes: an Assessment by Historians and 

Legal Experts” (Proceedings) (Prague, 24-26 February 2010). – Prague: Institute for the 

Study of Totalitarian Regimes, 2011. 

 

29) Žalimas, D. Konstitucinis Lietuvos Respublikos užsienio politikos tikslų ir principų 

įtvirtinimas. Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo biuletenis Konstitucinė 

jurisprudencija, 2012, sausis – kovas, Nr. 1(25). 

 

30) Žalimas, D. Legal Status of Lithuania‘s Armed Resistance to the Soviet Occupation in 

the Context of State Continuity. The Baltic Yearbook of International Law, Martinus 

Nijhoff Publishers, Volume 11, 2011. 

 

31) Žalimas, D. Public International Law and Lithuania (1990-2011): to Protect and to 

Enrich (kartu su J. Žilinsku). The Baltic Yearbook of International Law, Martinus 

Nijhoff Publishers, Volume 11, 2011. 

 



 

9 

 

32) Žalimas, D. Theme: Lithuanian School of International Law: Traditions and Modern 

Developments. Editorial Note. The Baltic Yearbook of International Law, Martinus 

Nijhoff Publishers, Volume 11, 2011. 

 

33) Žalimas, D. Žmogaus teisių gynimo erdvės. Žmogus, teisinė valstybė ir administracinė 

justicija / Human Rights, the Rule of Law and Administrative Justice. Mokslo studija, 

skirta Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo dešimtmečiui. Vilnius: Lietuvos 

vyriausiasis administracinis teismas, 2012. 

 

34) Žalimienė, S. Nacionalinio teismo vaidmuo įgyvendinant Europos Sąjungos teisę ir 

teisinio saugumo principo pažeidžiamumas. Vilniaus universiteto periodinis leidinys 

,,VU mokslo darbai. Teisė“, 2011, Nr. 78. 

 

35) Žalimienė, S. Europos Sąjungos teisės taikymo viršenybė nacionaliniuose teismuose ir 

jos ribos. Žmogus, teisinė valstybė ir administracinė justicija / Human Rights, the Rule 

of Law and Administrative Justice. Mokslo studija, skirta Lietuvos vyriausiojo 

administracinio teismo dešimtmečiui. Vilnius: Lietuvos vyriausiasis administracinis 

teismas, 2012. 

 

36) Žaltauskaitė-Žalimienė, S. The Implementation of the Services Directive in Lithuania 

(kartu su D. Bubliene). The Implementation of the EU Services Directive: 

Transposition, Problems and Strategies. (Stekens U., Weiß W., Mirschberger M. (eds.)). 

The Hague: T.M.C. Asser Press, 2012. 

 

37) Žaltauskaitė-Žalimienė, S.: Teisinio saugumo principas ir Lietuvos Respublikos 

Konstitucija. Lietuvos Respublikos Konstitucijos dvidešimtmetis: patirtis ir iššūkiai 

(recenzuotų mokslinių straipsnių rinkinys). Vilnius: Lietuvos notarų rūmai, 2012. 

 

 

 

 

 



 

10 

 

5. Instituto surengtos konferencijos ir renginiai 

 

2011-2012 m. Institutas surengė 3 konferencijas ir renginius:  

 

1) 2011 m. gegužės 31 d. Vilniaus universitete bendradarbiaujant su tarptautine 

universitetų asociacija NOHA (Network on Humanitarian Assistance) surengta 

konferencija „Humanitarinė veikla: suvokti ir veikti”. 

 

2) 2011 m. gruodžio 9 d. Vilniaus universitete surengta tarptautinė konferencija „Europos 

Sąjunga po Lisabonos sutarties ir Lietuvos iššūkiai“. 

 

3) 2012 m. balandžio 16–20 d. Vilniaus universitete bendradarbiaujant su tarptautine 

universitetų asociacija NOHA (Network on Humanitarian Assistance) suorganizuota 

pavasario mokykla „NOHA Spring School on Humanitarian Action”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 

 

6. Instituto narių skaityti pranešimai  

 

2011-2012 m. Instituto nariai skaitė 44 pranešimus. Julius Zaleskis skaitė 13, Dainius Žalimas 

– 8, Lauras Butkevičius – 5, Irmantas Jarukaitis ir Elzė Matulionytė – po 4, Jonas 

Urbanavičius – 3, Nika Bruskina ir Renata Vaišvilienė – po 2 pranešimus, Lina Urbaitė, Indrė 

Isokaitė ir Skirgailė Žalimienė – po 1 pranešimą: 

 

1) 2011 m. vasario 7 d. Dainius Žalimas kartu Justinu Žilinsku skaitė pranešimą 

„Tarptautinė viešoji teisė Lietuvoje: apginti ir praturtinti“ Vilniaus universiteto Teisės 

fakulteto Viešosios teisės katedros organizuotoje mokslinėje konferencijoje „Viešosios 

teisės tyrimai: būklė ir perspektyvos“. 

 

2) 2011 m. vasario 7 d. Irmantas Jarukaitis skaitė pranešimą „Europos Sąjungos 

ekonominė Konstitucija kaip papildoma Lietuvos Respublikos Konstitucijos dimensija. 

Vilniaus universiteto Teisės fakulteto Viešosios teisės katedros organizuotoje 

konferencijoje „Viešosios teisės mokslo tyrimai: būklė ir perspektyvos“. 

 

3) 2011 m. vasario 11 d. Dainius Žalimas skaitė pranešimą „Lietuvos ir kitų Baltijos 

valstybių aneksijos nepripažinimas ir jo teisinės pasekmės“ Lietuvos Respublikos Seime 

įvykusioje konferencijoje „Lietuva kelyje į tarptautinį pripažinimą (I dalis)“. 

 

4) 2011 m. vasario 11 d. Dainius Žalimas skaitė pranešimą „Žmogaus teisių gynimo 

erdvės“ tarptautinėje mokslinėje-praktinėje konferencijoje „Žmogus, teisinė valstybė ir 

administracinė justicija“, skirtoje Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo 

dešimtmečiui. 

 

5) 2011 m. vasario 11 d. Irmantas Jarukaitis skaitė pranešimą „Europos žmogaus teisių 

konvencija ir ES teisė: požiūrių konvergencija Baltijos valstybių teismų praktikoje?” 

Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo organizuotoje konferencijoje „Žmogus, 

teisinė valstybė ir administracinė justicija“. 

 

6) 2011 m. vasario 11 d. Lauras Butkevičius skaitė pranešimą „Bendrieji konkurencijos 

taisyklių reikalavimai vertikaliems susitarimams“ Lietuvos verslo konfederacijos (ICC 

Lietuva) organizuotame seminare „Tiekimo ir distribucijos sutartys: kodėl ir kada reikia 

žinoti konkurencijos taisykles?“. 

 

7) 2011 m. vasario 11 d. Lauras Butkevičius skaitė pranešimą „Naujos Europos Sąjungos 

konkurencijos taisyklės tiekimo ir distribucijos sutartims“ Lietuvos verslo 

konfederacijos (ICC Lietuva) organizuotame seminare „Tiekimo ir distribucijos 

sutartys: kodėl ir kada reikia žinoti konkurencijos taisykles?“. 

 

8) 2011 m. vasario 17 d. Irmantas Jarukaitis skaitė pranešimą „Lietuvos Respublikos 

patirtis atkuriant nuosavybės teises į nekilnojamąjį turtą“ Europos Tarybos 

organizuotame seminare nuosavybės teisių atkūrimo teisiniais klausimais Bukarešte 

Rumunijoje. 

 

9) 2011 m. vasario 23 d. Julius Zaleskis skaitė pranešimą „Socialiniai tinklai: privatumo 

rizikos ir apsauga“ Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos ir Europos teisės 

studentų asociacijos (ELSA) organizuotoje Europos duomenų apsaugos dienai skirtoje 



 

12 

 

konferencijoje „Naujausios technologijos: iššūkiai žmogaus privatumui“. 

 

10) 2011 m. kovo 31 d. Julius Zaleskis skaitė pranešimą „Socialiniai tinklai: galimybė ar 

grėsmė?“ Lietuvos vartotojų instituto organizuotoje konferencijoje „Kaip apsaugoti 

vaikų privatumą internete?“. 

 

11) 2011 m. balandžio 4 d. Dainius Žalimas skaitė pranešimą „NATO struktūra ir 

sprendimų priėmimas“ Atlanto Sutarties Lietuvos bendrijos (LATA) Jaunimo tarybos 

moksleivių seminare – simuliaciniame žaidime „Kaip veikia NATO?“ Lietuvos 

Respublikos užsienio reikalų ministerijoje. 

 

12) 2011 m. balandžio 11 d. Julius Zaleskis skaitė pranešimą „Asmens duomenų apsaugos 

ypatumai sveikatos priežiūros įstaigose“ „Ekspozonos“ organizuotoje konferencijoje 

„Teisės ir praktikos aktualijos sveikatos priežiūros įstaigose“. 

 

13) 2011 balandžio 28 d. Elzė Matulionytė skaitė pranešimą „Produktų susekamumo 

užtikrinimas“ „Ekspozonos“ organizuotoje konferencijoje „Produktų sauga Lietuvoje: 

svarbiausios naujovės ir aktualijos“. 

 

14) 2011 m. balandžio 28 d. Julius Zaleskis skaitė pranešimą „Produktų ženklinimas – 

saugumo garantija“ „Ekspozonos“ organizuotoje konferencijoje „Produktų sauga 

Lietuvoje: svarbiausios naujovės ir aktualijos“. 

 

15) 2011 m. gegužės 19 d. Julius Zaleskis skaitė pranešimą „Asmens duomenų apsaugos 

aktualijos, naudojant naująsias technologijas“ „Ekspozonos“ organizuotoje 

konferencijoje „Asmens duomenų apsauga Lietuvoje: aktualijos, problemos, 

perspektyvos“. 

 

16) 2011 m. gegužės 23 d. Elzė Matulionytė skaitė pranešimą „Regulation of energy stocks 

and renewable sources“ seminare „Recent developments in EU Energy Acquis and its 

Implementation: Linguistic Insights“ Liuksemburge. 

 

17) 2011 m. gegužės 27 d. Julius Zaleskis skaitė pranešimą „Overview of Data Protection in 

Lithuania“ tarptautinėje DataGuidance organizuotoje konferencijoje „5th Annual 

European Data Protection Intensive“ Londone Didžioje Britanijoje. 

 

18) 2011 m. gegužės 31 d. Dainius Žalimas skaitė pranešimą „Iššūkiai tarptautinės 

humanitarinės teisės įgyvendinimui Lietuvos Respublikoje“ Instituto ir NOHA 

(Network on Humanitarian Assistance) organizuotoje konferencijoje „Humanitarinė 

veikla: suvokti ir veikti“. 

 

19) 2011 m. gegužės 31 d. Renata Vaišvilienė skaitė pranešimą „Humanitarinių darbuotojų 

vaidmens tarptautinėje baudžiamojoje teisėje aspektai“ Instituto ir NOHA (Network on 

Humanitarian Assistance) organizuotoje konferencijoje „Humanitarinė veikla: suvokti 

ir veikti“. 

 

20) 2011 m. gegužės 31 d. Lina Urbaitė skaitė pranešimą „EŽTK garantijos humanitarinės 

veiklos kontekste“ Instituto ir NOHA (Network on Humanitarian Assistance) 

organizuotoje konferencijoje „Humanitarinė veikla: suvokti ir veikti“. 

 



 

13 

 

21) 2011 m. birželio 3 d. Lauras Butkevičius skaitė pranešimą „Konkurencijos kultūros 

didinimas ir sklaida: verslo švietimas ar baudimas?“ Lietuvos verslo konfederacijos 

(ICC Lietuva) organizuotoje konferencijoje „Konkurencijos laisvės ribos ir priežiūra: 

ateities perspektyvos“. 

 

22) 2011 m. rugpjūčio 7 d. Indrė Isokaitė skaitė pranešimą „The Role of International 

Maritime Organizations in National Law Development“ Vilniaus universiteto Teisės 

fakulteto organizuotoje tarptautinėje vasaros mokykloje „The role of International 

Organizations in Modernizing National Law in Europe“. 

 

23) 2011 m. rugpjūčio 16 d. Nika Bruskina skaitė pranešimą „Role of Council of Europe in 

National Law on Restoration of Property Rights in Post-Communist Countries of 

Europe“ Vilniaus universiteto Teisės fakulteto organizuotoje tarptautinėje vasaros 

mokykloje „The role of international organizations in modernizing national law in 

Europe“. 

 

24) 2011 m. rugsėjo 29 d. Lauras Butkevičius skaitė pranešimą „Competition law 

compliance programmes in Lithuania: What could be done by the national competition 

authority for a more effective prevention of anti-competitive behaviour?“ Lietuvos 

Respublikos konkurencijos tarybos ir Vilniaus universiteto organizuotoje 8-oje 

Regioninėje konkurencijos konferencijoje. 

 

25) 2011 m. lapkričio 17 d. Julius Zaleskis skaitė pranešimą „Maisto produktų ženklinimo 

problematika ir aktualijos“ „Ekspozonos“ organizuotoje konferencijoje „Maisto 

produktų saugos ir kokybės aktualijos“. 

 

26) 2011 m. gruodžio 9 d. Irmantas Jarukaitis skaitė pranešimą „Europos Sąjungos teisės 

taikymo tendencijos Lietuvos Respublikos teismuose“ Vilniaus universiteto 

organizuotoje konferencijoje „Europos Sąjunga po Lisabonos sutarties ir Lietuvos 

iššūkiai“. 

 

27) 2012 m. vasario 24 d. Julius Zaleskis skaitė pranešimą „ES asmens duomenų apsaugos 

reforma: planuojamos naujovės“ Lietuvos verslo konfederacijos (ICC Lietuva) 

organizuotoje konferencijoje „Asmens duomenų apsaugos nulemiami iššūkiai 

inovatyviam verslui“. 

 

28) 2012 m. vasario 24 d. Julius Zaleskis skaitė pranešimą „Asmens duomenų apsauga 

inovatyvioje veikloje: reguliavimo problemos“ Lietuvos verslo konfederacijos (ICC 

Lietuva) organizuotoje konferencijoje „Asmens duomenų apsaugos nulemiami iššūkiai 

inovatyviam verslui“. 

 

29) 2012 vasario 28 d. Elzė Matulionytė skaitė pranešimą „ES įteisintų GMO auginimo 

visoje ar dalyje Lietuvos Respublikos ribojimas ar draudimas“ Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerijos GMO valdymo priežiūros komitete. 

 

30) 2012 m. kovo 6 d. Lauras Butkevičius skaitė pranešimą „Dažniausi konkurencijos teisės 

pažeidimai Lietuvoje ir priemonės, skirtos pažeidimų rizikoms sumažinti“ Lietuvos 

verslo konfederacijos (ICC Lietuva) „Verslo žinių“ organizuotoje konferencijoje 

„Konkurencijos laisvės ribos ir priežiūra 2012: auganti vadovo atsakomybė“. 



 

14 

 

 

31) 2012 m. balandžio 19 d. Jonas Urbanavičius King‘s College School of Law 

organizuotoje konferencijoje „International Graduate Legal Research Conference“ 

Londone Didžiojoje Britanijoje skaitė pranešimą „Is there a necessity for new 

environmental legislation on shale gas?“. 

 

32) 2012 m. gegužės 15 d. Dainius Žalimas skaitė pranešimą „NATO veiklos ir karinių 

operacijų teisiniai pagrindai“ Atlanto Sutarties Lietuvos bendrijos (LATA) Jaunimo 

tarybos moksleivių seminare – simuliaciniame žaidime „Kaip veikia NATO?“ Lietuvos 

Respublikos užsienio reikalų ministerijoje. 

 

33) 2012 m. gegužės 17 d. Skirgailė Žalimienė skaitė pranešimą „Teisinio saugumo 

principas ir Konstitucija” nacionalinėje mokslinėje praktinėje konferencijoje „Lietuvos 

Respublikos Konstitucijos dešimtmetis. Patirtis ir iššūkiai“, organizuotoje Vilniaus 

universiteto Teisės fakulteto Viešosios teisės katedros. 

 

34) 2012 gegužės 23-24 d. Jonas Urbanavičius Lietuvos energetikos instituto organizuotoje 

konferencijoje „International Conference of Young Scientists on Energy Issues“ skaitė 

pranešimą „EU Environmental Law In The Energy Sector“.  

 

35) 2012 m. birželio 5 d. Renata Vaišvilienė skaitė pranešimą „Considerations on 

Jurisdictional Aspects of the International Criminal Court“ Europos atminties ir sąžinės 

platformos konferencijoje „Legal Settlement of Communist Crimes“ Europos 

Parlamente. 

 

36) 2012 m. rugpjūčio 8 d. Julius Zaleskis Europos studentų teisininkų asociacijos (ELSA) 

rengtoje vasaros mokykloje „Internet Law“ skaitė įvadinę paskaitą „Internet and Law“. 

 

37) 2012 m. rugpjūčio 9 d. Julius Zaleskis Europos studentų teisininkų asociacijos (ELSA) 

rengtoje vasaros mokykloje „Internet Law“ skaitė paskaitą „Legal Issues of Internet 

Filtering: EU and Lithuanian Case Law“. 

 

38) 2012 m. rugpjūčio 11 d. Julius Zaleskis Europos studentų teisininkų asociacijos (ELSA) 

rengtoje vasaros mokykloje „Internet Law“ skaitė paskaitą „Regulating Data Protection 

in the Age of Technologies and the Internet”. 

 

39) 2012 m. rugsėjo 13 d. Julius Zaleskis skaitė pranešimą „Teisėta rinkodara ir reklama: 

gairės verslui“ Lietuvos verslo konfederacijos (ICC Lietuva) organizuotoje 

konferencijoje „Rinkodara ir įstatymas: ne viskas, kas efektyvu, yra teisėta“. 

 

40) 2012 m. spalio 6 d. Dainius Žalimas skaitė pranešimą „Contemporary Problems of 

(Non) Implementation of the Acts of the Constitutional Court of the Republic of 

Lithuania“ XVII-oje tarptautinėje konferencijoje „Interaction between Constitutional 

Court and Other Institutions in Ensuring the Execution of the Constitutional Court 

Judgments“, organizuotoje Armėnijos Respublikos Konstitucinio Teismo kartu su 

Europos Tarybos Europos komisija „Demokratija per teisę“ (Venecijos komisija) ir 

Naujosios demokratijos šalių konstitucinės kontrolės organų konferencija Diližane 

Armėnijoje. 

 



 

15 

 

41) 2012 m. spalio 10 d. Jonas Urbanavičius skaitė pranešimą „Environmental Rights as the 

New Generation Human Rights“ Rygos aukštosios teisės mokyklos organizuotame 

doktorantų seminare „Post-Socialist Justice after Two Decades“ Rygoje Latvijoje. 

 

42) 2012 m. spalio 10 d. Nika Bruskina skaitė pranešimą  

„Compensation for Communal Immovable Jewish Property Seized by Nazi and Soviet 

Regimes in Republic of Lithuania“ Rygos aukštosios teisės mokyklos organizuotame 

doktorantų seminare „Post-Socialist Justice after Two Decades“ Rygoje Latvijoje. 

 

43) 2012 spalio 25 d. Elzė Matulionytė skaitė pranešimą „Kartachenos biosaugos protokolo 

papildomo Nagojos ir Kvala Lumpūro protokolo dėl atsakomybės ir žalos atlyginimo 

įgyvendinimas Lietuvos Respublikoje“ Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 

GMO valdymo priežiūros komitete. 

 

44) 2012 m. spalio 26 d. Dainius Žalimas padarė apibendrinimą Lietuvos Respublikos 

Seime įvykusioje konferencijoje „Lietuvos konstitucingumo raida“, skirtoje Lietuvos 

Respublikos Konstitucijos 20-mečiui paminėti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

16 

 

7. Instituto narių dalyvavimas daktaro disertacijų gynime 

 

2011-2012 m. Instituto nariai dalyvavo 10 daktaro disertacijų gynime. Dainius Žalimas 

dalyvavo 9, Irmantas Jarukaitis – 2 daktaro disertacijų gynime, Skirgailė Žalimienė – 1 

daktaro disertacijos gynime: 

 

1) Dainius Žalimas buvo Vilniaus universiteto Teisės fakulteto doktorantės Gabijos 

Grigaitės daktaro disertacijos „Humanitarinės intervencijos koncepcija šiuolaikinės 

tarptautinės teisės kontekste“, apgintos 2012 m. rugsėjo 27 d., mokslinis vadovas. 

 

2) Dainius Žalimas buvo oficialus oponentas Mykolo Romerio Universiteto doktoranto 

Vitaliaus Tumonio daktaro disertacijos „Judicial Decision-Making: Interdisciplinary 

Analysis with Special Reference to International Courts“ gynime 2012 m. lapkričio 30 

d. 

 

3) Dainius Žalimas buvo oficialus oponentas Mykolo Romerio Universiteto doktoranto 

Andriaus Mamontovo disertacijos „Valstybių sudarytų tarptautinių sutarčių kolizijos ir 

jų sprendimo būdai“ gynime 2012 m. kovo 1 d.  

 

4) Dainius Žalimas buvo oficialus oponentas Mykolo Romerio Universiteto doktoranto dr. 

Tomo Blinstrubio disertacijos „Valstybės ir bažnyčios konstitucinių santykių 

probleminiai aspektai gynime“ 2012 m. kovo 21 d. 

 

5) Dainius Žalimas buvo tarybos narys Mykolo Romerio Universiteto doktoranto Audriaus 

Skaisčio disertacijos „Teisinis priesaikos institutas ir jo socialinis vaidmuo“ gynime 

2011 m. birželio 23 d. 

 

6) Dainius Žalimas buvo tarybos narys Mykolo Romerio Universiteto doktoranto 

Algimanto Šindeikio disertacijos „Žodžio laisvė ir kitos konstitucinės vertybės: 

pusiausvyros nustatymo problemos“ gynime 2011 m. rugpjūčio 26 d. 

 

7) Dainius Žalimas buvo tarybos narys Mykolo Romerio Universiteto doktorantės Aistės 

Račkauskaitės-Burneikienės disertacijos „Tautinėms mažumoms priklausančių asmenų 

kalbinės garantijos: tarptautinių standartų įgyvendinimas“ Lietuvos Respublikoje 

gynime 2012 m. gruodžio 20 d. 

 

8) Dainius Žalimas buvo tarybos pirmininkas Vilniaus universiteto Teisės fakulteto 

doktorantės Radvilės Čiricaitės disertacijos „Tarptautinio bankroto proceso aspektų 

teisinis reguliavimas Europos Sąjungos ir Lietuvos teisėje“ gynime 2012 m. kovo 16 d. 

 

9) Dainius Žalimas buvo tarybos pirmininkas Vilniaus universiteto Teisės fakulteto 

doktorantės Neringos Glebovės disertacijos „Karjeros valstybės tarnautojo garantijos“ 

gynime 2012 m. rugsėjo 28 d. 

 

10) Irmantas Jarukaitis buvo oficialus oponentas Vilniaus universiteto Teisės fakulteto 

doktorantės Gabijos Grigaitės daktaro disertacijos „Humanitarinės intervencijos 

koncepcija šiuolaikinės tarptautinės teisės kontekste” gynime 2012 m. rugsėjo 27 d. 

 

11) Irmantas Jarukaitis buvo oficialus oponentas Vilniaus universiteto Teisės fakulteto 



 

17 

 

doktorantės Deimilės Prapiestytės daktaro disertacijos „Prejudicinio sprendimo 

priėmimo Europos Sąjungos Teisingumo Teisme proceso aiškumas kaip vienodo 

Europos Sąjungos teisės aiškinimo ir taikymo garantija“ gynime 2012 m. spalio 19 d. 

 

12) Skirgailė Žalimienė buvo tarybos pirmininkė Vilniaus universiteto Teisės fakulteto 

doktorantės Deimilės Prapiestytės daktaro disertacijos „Prejudicinio sprendimo 

priėmimo Europos Sąjungos Teisingumo Teisme proceso aiškumas kaip vienodo 

Europos Sąjungos teisės aiškinimo ir taikymo garantija“ gynime 2012 m. spalio 19 d. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18 

 

8. Instituto narių dalyvavimas rengiant teisės aktus 

 

2011-2012 m. Instituto nariai dalyvavo rengiant 8 teisės aktus. Dainius Žalimas dalyvavo 

rengiant 4, Lauras Butkevičius – 2 teisės aktus, Julius Zaleskis ir Renata Vaišvilienė – po 1 

teisės aktą: 

 

1) Dainius Žalimas dalyvavo rengiant Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 1.134 

straipsnio papildymo ir pakeitimo įstatymą. 

 

2) Dainius Žalimas dalyvavo rengiant Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 

patvirtinimo, įsigaliojimo ir įgyvendinimo įstatymo 11 straipsnio pakeitimo įstatymą. 

 

3) Dainius Žalimas dalyvavo rengiant Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl atsakomybės už 

Lietuvos gyventojų genocidą“ papildymo 1 straipsniu įstatymą. 

 

4) Dainius Žalimas dalyvavo rengiant Lietuvos Respublikos tarptautinių operacijų, pratybų 

ir kitų karinio bendradarbiavimo renginių įstatymo 14 straipsnio pakeitimo įstatymą. 

 

5) Julius Zaleskis parengė pastabas ir pasiūlymus Valstybinei duomenų apsaugos 

inspekcijai dėl Europos Komisijos pasiūlyto reglamento dėl fizinių asmenų apsaugos 

tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo (Bendrojo duomenų 

apsaugos reglamento). 

 

6) Lauras Butkevičius parengė pastabas ir pasiūlymus Lietuvos Respublikos konkurencijos 

tarybai dėl jos ketinamo priimti teisės akto projekto – Sprendimų poveikio 

konkurencijai vertinimo gairių, skirtų visiems viešojo administravimo subjektams. 

 

7) Lauras Butkevičius parengė pastabas ir pasiūlymus Lietuvos Respublikos konkurencijos 

tarybai dėl jos ketinamo priimti teisės akto projekto – Konkurencijos tarybos 

paaiškinimų dėl mažareikšmiškumo Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo 

pažeidimų bylose. 

 

8) Renata Vaišvilienė dalyvavo rengiant Lietuvos Respublikos vystomojo 

bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos įstatymo rengimo darbo grupėje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

19 

 

9. Instituto narių teiktos ekspertinės nuomonės  

 

2011-2012 m. Instituto nariai pateikė ekspertines nuomones dalyvaudami 3 tyrimuose: 

 

1) Dainius Žalimas 2012 m. rugsėjo 17 d. – lapkričio 15 d. būdamas Lietuvos nacionaliniu 

ekspertu dalyvavo Europos universiteto instituto (European University Institute) 

Roberto Schumano aukštesniųjų studijų centro (Robert Schuman Centre for Advanced 

Studies) vykdytame FRACIT / EUDO-Citizenship (franchise and electoral participation 

of third country citizens residing in the European Union and of EU citizens residing in 

third countries) tarptautiniame mokslo tyrimo projekte: pateikė nacionalinę studiją 

FRACIT Country Report: Lithuania. 

 

2) Elzė Matulionytė vykdė Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko tarnybos užsakytą 

tyrimą „Dėl priemonių, skirtų riboti ar drausti ES įteisintų genetiškai modifikuotų 

kultūrų auginimą visoje ar dalyje Lietuvos Respublikos“. 

 

3) Elzė Matulionytė vykdė Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko tarnybos užsakytą 

tyrimą „Teisinė analizė dėl Kartachenos biosaugos protokolo papildomo Nagojos ir 

Kvala Lumpūro protokolo dėl atsakomybės ir žalos atlyginimo įgyvendinimo“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

20 

 

10. Instituto narių vesti mokymai ir seminarai 

 

2011-2012 m. Instituto nariai vedė 14 mokymų ir seminarų. Julius Zaleskis vedė 5, Lina 

Urbaitė – 3, Irmantas Jarukaitis – 2 mokymus ir seminarus, Vygantė Milašiūtė, Lauras 

Butkevičius, Elzė Matulionytė ir Skirgailė Žalimienė po 1 mokymus ar seminarą: 

 

1) 2011 m. vasario 7 d. Vygantė Milašiūtė vedė Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

finansuojamo projekto „Advokatų ir advokatų padėjėjų kvalifikacijos tobulinimas“ 

mokymų ciklo „Žmogaus teisės” seminarą „Žmogaus teisių apsauga nacionalinėje 

teisėje ir Europos Sąjungos teisėje“. 

 

2) 2011 m. kovą Irmantas Jarukaitis Nacionalinės teismų administracijos mokymo centre 

teisėjams organizuotame Europos Sąjungos teisės seminare skaitė pranešimą 

„Pagrindinių teisių apsaugos Europos Sąjungoje ir ETT praktikoje ypatumai“. 

 

3) 2011 m. kovo 7 d. ir sausio 24 d. Lina Urbaitė vedė Lietuvos advokatūros organizuotus 

mokymus „Europos žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos konvencijos taikymo 

klausimai: procesas Europos Žmogaus Teisių Teisme“. 

 

4) 2011 m. kovo 21 d. ir gegužės 2 d. Lauras Butkevičius vedė advokatams ir advokatų 

padėjėjams skirtą seminarą „Konkurencijos teisė“ (projekto „Advokatų ir advokatų 

padėjėjų kvalifikacijos tobulinimas“ mokymų ciklas „Verslo ir įmonių teisė“). 

 

5) 2011 m. gegužės 17 d. ir gruodžio 21 d. Lina Urbaitė vedė Nacionalinės teismų 

administracijos mokymo centro organizuotus mokymus „Žmogaus teisinių ir 

pagrindinių laisvių apsaugos konvencijos taikymo praktika nusikalstamų veikų 

valstybės tarnybai ir viešiesiems interesams srityje“. 

 

6) 2011 m. rugsėjo 19-20 d. Elzė Matulionytė skaitė pranešimus „ES energijos vidaus 

rinkų integracijos teisiniai pagrindai, III paketo gairės ir numatomi tolesni sprendimai 

ES lygiu“ ir „ES energetikos vidaus rinkos direktyvų įgyvendinimo VN statuso 

apžvalga: proceso eiga ir EK veiksmai“ mokymuose „Implementation of the EU IIIrd 

Energy Package: Theoretical and Practical Aspects“. 

 

7) 2011 m. lapkričio 29 d. Lina Urbaitė vedė Nacionalinės teismų administracijos mokymo 

centro organizuotus mokymus „Europos Žmogaus Teisių Teismo ir Lietuvos teismų 

praktika garbės ir orumo bei teisės į atvaizdą gynimo bylose“. 

 

8) 2012 m. vasario 23 d. Julius Zaleskis vedė „Ekspozonos“ organizuotą seminarą 

„Praktinė asmens duomenų apsauga: kaip išvengti problemų ir ką žada naujasis ES 

reglamentas?“. 

 

9) 2012 m. gegužę Irmantas Jarukaitis Nacionalinės teismų administracijos mokymo 

centre vedė mokymus teisėjams „Bendrieji Europos Sąjungos teisės principai ir jų 

taikymas teismų praktikoje“. 

 

10) 2012 m. rugsėjo 25 d. Julius Zaleskis vedė „Ekspozonos“ organizuotą seminarą 

„Praktinė asmens duomenų apsauga: reikalavimų įgyvendinimas, naujausia praktika, ES 

rengiamos naujovės“. 

 



 

21 

 

11) 2012 m. spalio 17 d. Julius Zaleskis „Ekspozonos“ organizuotame konsultaciniame 

seminare „Informavimo apie maisto produktus teisiniai reikalavimai, aktuali praktika, 

numatomi pakeitimai“ skaitė pranešimus „Naujausi maisto reklamą reguliuojančių 

Lietuvos teisės aktų pakeitimai“, „Aktuali teismų ir kontrolės institucijų praktika maisto 

reklamos srityje“ ir „Teisėta reklama ir rinkodara: rekomendacijos maisto sektoriui“. 

 

12) 2012 m. lapkričio 15 d. Skirgailė Žalimienė skaitė pranešimą „Europos teismų praktikos 

prieglobsčio bylose pristatymas“ projekto „Sprendimų priėmimo procedūros 

prieglobsčio bylose tobulinimas: apeliacinis lygmuo“ mokomajame seminare 

„Prieglobsčio bylos: įgyvendintų tyrimų ir aktualios praktikos pristatymas“, 

organizuotame Tarptautinės migracijos organizacijos (TMO) Vilniaus biuro. 

 

13) 2012 m. gruodžio 19 d. Julius Zaleskis vedė „Žinių eros“ organizuotą seminarą 

„Naujausia teismų praktika ir rekomendacijos duomenų apsaugos srityje“. 

 

14) 2012 m. gruodžio 20 d. Julius Zaleskis skaitė pranešimą „Aktuali teismų praktika 

maisto ženklinimo ir reklamos srityse“ „Žinių eros“ organizuotame seminare „Maisto 

produktų saugos ir kokybės naujausi reikalavimai ir aktualijos“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

22 

 

 

11. Kita instituto narių akademinė veikla 

 

2011-2012 m. Instituto nariai dalyvavo kitoje akademinėje veikloje: 

 

1) Dauguma Instituto narių dalyvavo Europos Sąjungos studijų asociacijos veikloje, o 

Indrė Isokaitė buvo šios asociacijos pirmininkė. 

 

2) Dainius Žalimas buvo Nyderlanduose leidžiamo tarptautinio teisės mokslo žurnalo „The 

Baltic Yearbook of International Law“ 2011 m. tomo redakcinės kolegijos narys ir vyr. 

redaktorius. 

 

3) Dainius Žalimas buvo Latvijos universiteto periodinio teisės mokslo leidinio „Latvijas 

Universitãtes žurnãls. Juridiskã zinãtne / Journal of the University of Latvia. Law“ 

redakcinės kolegijos (užsienio) narys. 

 

4) Dainius Žalimas, Vygantė Milašiūtė ir Jolanta Apolevič dalyvavo Europos 

tarpuniversitetinio žmogaus teisių ir demokratizacijos centro Italijoje veikloje kuruojant 

Europos žmogaus teisių ir demokratizacijos magistro programą (E.MA).  

 

4) Elzė Matulionytė dalyvavo Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos GMO valdymo 

priežiūros komiteto veikloje. 

 

5) Indrė Isokaitė 2012 m. lapkričio 13-14 d. Briuselyje atstovavo Europos Sąjungos studijų 

asociaciją konferencijoje ,,Sustainable growth in the European Union - the Role of 

Education and Training“ (Tvarus augimas Europos Sąjungoje - išsilavinimo ir mokymo 

vaidmuo) ir Pasaulio Europos Sąjungos studijų asociacijų (ESCA World) susirinkime. 

 

6) Indrė Isokaitė buvo Studijų kokybės vertinimo centro ekspertė magistro programos 

vertinimui.  

 

7) Indrė Isokaitė buvo tarptautinių teismo inscenizacijų konkursų „Telders“ ir ,,Jessup“ 

peržiūros ir vertinimo komisijų narė, Vilniaus universiteto Teisės fakulteto komandos 

konkursui „Telders“ vadovė. 

 

8) Renata Vaišvilienė atstovavo Vilniaus universitetą tarptautinė universitetų asociacijoje 

NOHA (Network on Humanitarian Assistance). 

 

9) Skirgailė Žalimienė dalyvavo ASSER instituto Olandijoje vykdytame tyrime „The 

Implementation of the Services Directive in Lithuania“. 

 

 

 

 

 

 

 



 

23 

 

12. Instituto akademinės veiklos 2011 – 2012 m. apibendrinimas 

 

 Instituto doktorantai apgynė 2 daktaro disertacijas. 

 

 Instituto nariai dalyvavo rengiant 4 monografijas ir mokymo priemones. 

 

 Instituto nariai publikavo 37 straipsnius nacionaliniuose ir tarptautiniuose leidiniuose. 

 

 Instituto nariai parengė „The Baltic Yearbook of International Law“  2011 m. tomą 

 

 Instituto nariai perskaitė 44 pranešimus nacionalinėse ir tarptautinėse konferencijose. 

 

 Institutas organizavo 3 mokslines konferencijas ir renginius. 

 

 Instituto nariai dalyvavo 10 daktaro disertacijų gynime. 

 

 Instituto nariai dalyvavo rengiant 8 teisės aktus. 

 

 Instituto nariai pateikė ekspertines nuomones 3 moksliniuose tyrimuose. 

 

 Instituto nariai vedė 14 mokymų ir seminarų. 

 

 Instituto nariai dalyvavo tarptautinių ir nacionalinių asociacijų ir darbo grupių veikloje, 

tarptautinių leidinių redakcinėse kolegijose, rengiant studentus tarptautinėms 

teisminėms inscenizacijoms. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

24 

 

 

13. Instituto akademinės veiklos 2013 m. planas 

 

Nr. Mokslo tiriamojo 

darbo kryptis 

Mokslo tiriamojo darbo 

rezultatų publikavimas 

(atsakingi asmenys) 

Planuojami renginiai / 

(atsakingi asmenys) 

1. Tarptautinių 

sutarčių 

reglamentavimo 

Lietuvos 

Respublikoje 

problematikos 

tyrimas 

1. Rengti mokymo priemonę 

„Tarptautinių sutarčių, jų 

sudarymo ir administravimo 

teisinis reglamentavimas 

Lietuvos Respublikoje“ (D. 

Žalimas, G. Grigaitė, L. 

Urbaitė, R. Vaišvilienė). 

 

2. Rengti monografiją 

„Konstituciniai Lietuvos 

Respublikos užsienio politikos 

ir valstybės gynimo pagrindai“ 

(D. Žalimas). 

 

 

2. Aktualių 

tarptautinių 

žmogaus teisių ir 

humanitarinės 

teisės problemų 

tyrimas 

1. Rengti Tarptautinių 

dokumentų rinkinio Nr. 8 

„Tarptautinė žmogaus teisių 

apsauga“ 3 tomą „Tarptautinės 

humanitarinės teisės 

dokumentai“ (D. Žalimas, N. 

Bruskina, J. Urbanavičius, R. 

Vaišvilienė). 

 

2. Rengti Tarptautinių 

dokumentų rinkinio Nr. 8 

„Tarptautinė žmogaus teisių 

apsauga“ 4 tomą „Regioniniai 

dokumentai“ (D. Žalimas, V. 

Milašiūtė, L. Urbaitė, J. 

Urbanavičius, N. Bruskina, E. 

Leonaitė ir kt.).  

 

3. Rengti monografiją 

„Antrasis Rusijos karas prieš 

Čečėniją Europos žmogaus 

teisių teismo jurisprudencijoje: 

žmogaus teisių ir 

humanitarinės teisės pažeidimų 

analizė“ (D. Žalimas, E. 

Leonaitė, V. Vasiliauskienė).  

 

1. Dalyvavimas EIUC/EMA 

projekto renginiuose (D. 

Žalimas, V. Milašiūtė, J. 

Apolevič). 

 

2. Dalyvavimas World Human 

Rights Moot Court (V. 

Milašiūtė). 

 

3. Dalyvavimas tarptautinės 

humanitarinės teisės 

inscenizacijoje (R. 

Vaišvilienė). 

 

4. Tarptautinė konferencija 

2013 m. gegužę Lietuvos 

Respublikos narystės Europos 

Taryboje 20-mečiui (I. 

Isokaitė). 

3. Kitų aktualių 1. Rengti doc. dr. Zenono 1. Dalyvavimas Telders 



 

25 

 

tarptautinės teisės 

problemų tyrimas 

Petrausko monografiją 

„Tarptautinių santykių istorija“ 

(D. Žalimas).  

 

2. Rengti monografiją „NATO 

ir jos veiklos teisiniai 

pagrindai“ (D. Žalimas). 

 

 

International Law Moot Court 

Competition (I. Isokaitė, J. 

Vienažindytė). 

 

2. Dalyvavimas Willem C. Vis 

Moot (L. Butkevičius, L. 

Liubertaitė, J. Vienažindytė). 

 

4. Kitų aktualių 

Lietuvos 

Respublikos 

narystės Europos 

Sąjungoje ir su tuo 

susijusių 

nacionalinės teisės 

harmonizavimo 

problemų 

identifikavimas ir 

jų sprendimo 

krypčių nustatymas 

 

Rengti mokslo straipsnius 

 

Dalyvavimas Europos 

Sąjungos Teisingumo Teismo 

inscenizacijoje (E. 

Matulionytė). 

 

Bus pildoma 2013 m. birželio mėnesį 


